[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4156  № 20.12.2022
О внесении изменений в некоторые постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края
В соответствии с постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 16.11.2021 № 3063 «Об отраслевом (функциональном) управлении и контроле за деятельностью муниципальных унитарных предприятий», руководствуясь статьями 68, 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 07.04.2021 № 873 «О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края «Об утверждении Положения об оплате труда и социальных гарантиях руководителей муниципальных унитарных предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения города Рубцовска Алтайского края» (далее – Положение) изменение, изложив подпункт 1.2 пункта 1 в следующей редакции:

«1.2. дополнить Положение пунктом 6-1 следующего содержания:

«6-1. Руководителю муниципального унитарного предприятия выплачивается надбавка за работу в местности с особыми климатическими условиями (районный коэффициент).».
2. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 16.07.2018 № 1828 «Об утверждении Положения об оплате труда и социальных гарантиях руководителей муниципальных унитарных предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 07.04.2021 № 873)  (далее – Положение) следующие изменения:

2.1. дополнить Положение пунктами 6-2, 6-3 следующего содержания:
«6-2. Надбавка руководителю за напряженность, интенсивность труда устанавливается в трудовом договоре с учетом сложности, важности работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и других факторов. Предложение о размере надбавки вносится учредителем при заключении трудового договора с руководителем не может превышать 50 % должностного оклада в месяц.
6-3. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессии (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, в выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных).»;
2.2. дополнить Положение пунктом 8-1 следующего содержания:

«8-1. Руководителю выплачивается один раз в год к профессиональному празднику единовременное денежное вознаграждение в размере 50 % должностного оклада в пределах фонда оплаты труда на предприятии. Премия к профессиональному празднику выплачивается по ходатайству заместителя Главы Администрации города Рубцовска, курирующего соответствующее предприятие, на основании представления руководителя соответствующего отраслевого (функционального) органа Администрации города Рубцовска.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – руководителя аппарата Черданцеву И.Г.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман